
Pag. 1 di 3 

CITTÀ di ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
 

Settore Servizi sociali, culturali e tempo libero 
Servizi Culturali, Educativi e Tempo Libero 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
Repertorio generale n. 2269 

Determina di settore n. 495 del 04-08-2014 
(n. 1355 / 2014 del Registro Generale) 

 
Oggetto: ESTATE ORTONESE 2014. IMPEGNO DELLA SPESA PER INIZIATIVE E SERVIZI. 

 
IL DIRIGENTE 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 17 del 18-10-2012; 
PREMESSO CHE: 

• con deliberazione del Consiglio comunale n. 62 del 02-10-2013, esecutiva, è stato approvato il 
bilancio di previsione per l’esercizio 2013, nonché la relazione previsionale e programmatica e il 
bilancio pluriennale 2013-2015; 

• con deliberazione della Giunta comunale n. 195 del 03-10-2013, esecutiva, è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione (PEG) per l’anno 2013; 

• con deliberazione della Giunta comunale n. 263 del 30-12-2013, esecutiva, è stato integrato il 
P.E.G., approvato il Piano dettagliato degli obiettivi e il Piano della performance 2013-2015;   

DATO ATTO che, con Decreto del Ministero dell’Interno 19 dicembre 2013, è stato differito al 28-02-2014 
il termine per la deliberazione del bilancio di previsione per gli enti locali; 
VISTO il successivo Decreto del Ministero dell’Interno 13 febbraio 2014, pubblicato sulla G.U. n. 43 del 
21-02-2014, con il quale il predetto termine è stato ulteriormente differito al 30 aprile 2014; 
VISTO  altresì, il Decreto del Ministero dell’Interno del 29 aprile 2014, con il quale il suddetto termine è 
stato, da ultimo, differito al 31 luglio 2014; 
VISTO  infine, il Decreto del Ministero dell’Interno del 19 luglio 2014, con il quale il suddetto termine è 
stato, da ultimo, differito al 30 settembre 2014; 
RICHIAMATO  l’art. 163 del D.lgs. n. 267 del 2000 nel testo in vigore recante la disciplina della gestione 
del bilancio in esercizio provvisorio; 
VISTO  il D.lgs. n. 267 del 2000 nel testo in vigore recante il “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 
enti locali”; 
PREMESSO che con Deliberazione della Giunta Comunale n. 136 del 24 luglio 2014, dichiarata 
immediatamente eseguibile, è stato approvato il Programma dell’Estate Ortonese 2014, prenotando 
contestualmente le spese necessarie per la sua realizzazione;  
RICORDATO  che, nella menzionata deliberazione, è stato dato incarico al Dirigente il IV Settore di 
provvedere all’adozione degli atti gestionali connessi alla realizzazione del programma alla stessa allegato, 
inclusi gli impegni di spesa, secondo le necessità occorrenti per le diverse manifestazioni e le specifiche 
modalità di realizzazione (diretta e /o attraverso accordi /collaborazioni/coorganizzazioni con altri soggetti 
operanti sul territorio) all’uopo specificatamente indicate dall’Amministrazione Comunale; 
VISTO l’elenco degli artisti e dei gruppi artistici di seguito indicati, per i quali si rende necessario 
provvedere sia al conferimento dell’incarico che all’affidamento in rapporto di prestazione occasionale ai 
sensi dell’art. 61 del d.lgs. N. 276/2003 ribadito dalla Circolare n. 103 del 06-07-2004: De Luca Armando, 
CF. DLCRND49A13D738C per l’importo complessivo di € 300,00; iniziativa Non solo Blues nei singoli 
artisti Roberto De Florio De Grandis CFDFLRRT70D24E435U, Sirio Di Benedetto CF 
DBNSRI64C24G141D, Fabio Di Bartolomeo CF DBRFBA73S10G878C, Paolo Angelucci CF 
NGLPLA80C03G141M, per complessivi € 1.650,00; Teatro del Krak con sede in Ortona PI 01763640693, 
per l’importo complessivo di € 660,00; Bernardi Mirco ditta Perestorika PI 0240960694, per l’importo 
complessivo di € 300,00; Coletti Sergio, PI 02310460692 per l’importo di € 610,00; Francesco Di Tullio di 
Ortona, PI 02491190696, per l’importo complessivo di € 500,00;  
VISTO  l’elenco delle manifestazioni e delle iniziative deliberate di seguito indicate, relative al periodo in 
oggetto, per le quali si prevede un contributo a rendicontazione delle spese: Pro loco Caldari con sede in 



Pag. 2 di 3 

Ortona, CF 91004480694, per le manifestazioni coristiche del Coro delle Ville per un contributo di € 
3.800,00; Associazione Eupromomusici con sede in Ortona, PI 02381510698, per un contributo di € 
5.000,00; Associazione Donn’è con sede in Ortona, PI 02412660694, per un contributo di € 500,00; 
Associazione Amici del Teatro con sede in Ortona, CF 91000600691, per un contributo di € 2.000,00; 
Associazione Cappella Musicale S. Francesco di Ortona, CF 91007860694, per un contributo di € 350,00;  
CONSIDERATE  le incombenze organizzative necessarie dirette della Amministrazione per la fornitura del 
service tecnico per le manifestazioni, per la grafica e per la stampa dei materiali di promozione cartacei, per 
la sicurezza e controllo dei cittadini partecipanti, per il pagamento della SIAE in relazione al diritto d’autore 
delle produzioni artistiche in programma, di cui si quantificano come seguono gli impegni presunti:  

• per il service tecnico per il  quale si ritiene conveniente da parte di questa Amministrazione affidare 
il relativo incarico alla  Ditta A.S. Audio Sound & Light Service di Stefano Antonelli per 
complessivi € 20.000,00, avvalendosi del “Regolamento per l’acquisizione di forniture e servizi in 
economia” di cui alla Deliberazione del Consiglio Comunale n. 104/2009, procedendo in 
affidamento diretto a cottimo fiduciario ai sensi dell’art. 125, comma 11, del Codice dei Contratti 
Pubblici di lavori, servizi e forniture; 

• per la progettazione della grafica per la quale si ritiene conveniente da parte di questa 
Amministrazione affidare il relativo incarico alla Ditta Grafica Sandro Menga di Ortona, PI 
02473670699, per l’importo complessivo di € 400,00, avvalendosi del “Regolamento per 
l’acquisizione di forniture e servizi in economia” di cui alla Deliberazione del Consiglio Comunale 
n. 104/2009, procedendo in affidamento diretto a cottimo fiduciario ai sensi dell’art. 125, comma 11, 
del Codice dei Contratti Pubblici di lavori, servizi e forniture; 

• per la stampa dei materiali di promozione, per la quale si ritiene conveniente da parte di questa 
Amministrazione affidare il relativo incarico alla Ditta Art Noveau sas di Luigi e Mariano Ciancio 
con sede in Orsogna, PI 01820500690, per l’importo complessivo di € 1708,00, avvalendosi del 
“Regolamento per l’acquisizione di forniture e servizi in economia” di cui alla Deliberazione del 
Consiglio Comunale n. 104/2009, procedendo in affidamento diretto a cottimo fiduciario ai sensi 
dell’art. 125, comma 11, del Codice dei Contratti Pubblici di lavori, servizi e forniture; 

• per la sicurezza dei cittadini, per il quale si ritiene conveniente da parte di questa Amministrazione 
utilizzare le professionalità della Associazione di Protezione Civile CNAB di Ortona, CF 
82002010690, prevedendo un contributo di € 500,00;  

• per la fornitura di una coppa per premiazione per la quale si ritiene conveniente da parte di questa 
Amministrazione affidare il relativo incarico alla Ditta The Champion di Fiorenzo D’Emilio di 
Pescara, PI 01017580687 per l’importo complessivo di € 150,00 , avvalendosi del “Regolamento per 
l’acquisizione di forniture e servizi in economia” di cui alla Deliberazione del Consiglio Comunale 
n. 104/2009, procedendo in affidamento diretto a cottimo fiduciario ai sensi dell’art. 125, comma 11, 
del Codice dei Contratti Pubblici di lavori, servizi e forniture; 

• per la Siae la somma di € 6.000,00;  
RITENUTO  che per le ragioni di cui in premessa si debba procedere all’impegno;   
 
  

 
DETERMINA 

 
1) Incaricare gli artisti di seguito elencati e per i compensi indicati, intesi al lordo delle competenze e 

oneri, di effettuare le loro prestazioni nel corso della Estate Ortonese 2014: De Luca Armando, 
CF. DLCRND49A13D738C per l’importo complessivo di € 300,00; iniziativa Non solo Blues nei 
singoli artisti Roberto De Florio De  Grandis CFDFLRRT70D24E435U, Sirio Di Benedetto CF 
DBNSRI64C24G141D, Fabio Di Bartolomeo CF DBRFBA73S10G878C, Paolo Angelucci CF 
NGLPLA80C03G141M, per complessivi  € 1.650,00; Teatro del Krak con sede in Ortona PI 
01763640693, per l’importo complessivo di € 660,00, dando atto che il CIG attribuito è il n. 
ZCA107315A; Bernardi Mirco ditta Perestorika PI 0240960694, per l’importo complessivo di € 
300,00, dando atto che il CIG attribuito è il n. Z1310733FE; Coletti Sergio, PI 02310460692 per 
l’importo di € 610,00, dando atto che il CIG attribuito è il n. ZB71073413; Francesco Di Tullio di 
Ortona, PI 02491190696, per l’importo complessivo di € 500,00, dando atto che il CIG attribuito è 
il n. Z82107347F; 

2) Approvare i contributi per le singole associazioni, di seguito indicate, impegnate nella 
organizzazione e realizzazione di eventi nell’ambito della Estate Ortonese 2014: Pro loco Caldari 
con sede in Ortona, CF 91004480694, per le manifestazioni coristiche del Coro delle Ville per un 



Pag. 3 di 3 

contributo di € 3.800,00; Associazione Eupromomusici con sede in Ortona, PI 02381510698, per 
un contributo di € 5.000,00; Associazione Donn’è con sede in Ortona, PI 02412660694, per un 
contributo di € 500,00; Associazione Amici del Teatro con sede in Ortona, CF 91000600691, per 
un contributo di € 2.000,00; Associazione Cappella Musicale S. Francesco di Ortona, CF 
91007860694, per un contributo di € 350,00; Associazione di Protezione Civile CNAB di Ortona, 
CF 82002010690, per un contributo di € 500,00; 

3) Incaricare le seguenti Ditte, per gli importi indicati da intendersi al lordo di competenze e oneri,  
per la fornitura di beni e servizi specificati, finalizzati alla realizzazione delle manifestazioni 
previste nel corso della Estate ortonese 2014: per il service tecnico la Ditta A.S. Audio Sound  & 
Light Service di Stefano Antonelli per complessivi € 20.000,00 dando atto che il n. C.I.G. 
dell’operazione è Z591072A6D; per la progettazione della grafica promozionale la  Ditta Grafica 
Sandro Menga di Ortona, PI 02473670699, per l’importo complessivo di € 400,00, dando atto che 
il n. C.I.G. dell’operazione è Z801072D18; per la stampa dei materiali di promozione la Ditta Art 
Noveau sas di Luigi e Mariano Ciancio con sede in Orsogna, PI 01820500690, per l’importo 
complessivo di € 1.708,00 dando atto che il n. C.I.G. dell’operazione è Z101072D4D; per la 
fornitura di una coppa per premiazione  Ditta The Champion di Fiorenzo D’Emilio di Pescara, PI 
01017580687 per l’importo complessivo di € 150,00, dando atto che il C.I.G. dell’operazione è 
Z2A1072D72; 

4) Indicare la somma complessiva per l’adempimento delle quote sui diritti d’autore da versarsi alla 
SIAE in € 6.000,00;  

5) Impegnare la spesa complessiva di € 44.428,00 come segue:  
- € 32.278,00 sul cap. 9287 del redigendo Bilancio 2014 (impegno n. 20140002183); 
- € 12.150,00 sul cap. 9250 del redigendo Bilancio 2014 (impegno n. 20140002086); 
6) Provvedere con successivi atti alla liquidazione degli importi, nelle procedure previste dalle 

normative e regolamenti in essere. 
 

 
 
 

 IL DIRIGENTE 4° SETTORE 
(dott. Domenico Galanti) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 
VISTO : per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 
Ortona, 27 agosto 2014 
 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
   (dott. Alberto De Francesco)  

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 
 
 


